
Zápis do prvních tříd pro školní rok 2023 /2024 

 
 

Termín zápisu: 

 

Datum:  12. 4. 2023 od 14:30 do 16:30 hodin 
 

1.     Dokumenty k zápisu, které doručujete škole před zápisem: 
(Dokumenty naleznete na webových stránkách školy) 

Dotazník školní zralosti 
Žádost o přijetí/žádost o odklad/žádost o předčasný nástup do školy 
 (žádost musí být podepsána oběma zákonnými zástupci žáka) 
 

2.     Předání výše uvedených dokumentů:  
(vyberte si způsob, který Vám nejvíce vyhovuje) 
 

1. Elektronicky : zspysely@zspysely.cz (od 20. 3. 2023 do 31. 3. 2023) nebo 
2. Prostřednictvím datové schránky školy-99rfqq9 
3. Na vrátnici školy v obálce s nadpisem Zápis 2023 nebo 
4. Ve škole v den zápisu: středa 12.4. 2023 
5. Ve škole v den náhradního termínu zápisu (z důvodu nemoci): 19. 4.  2023 

  
 
Věk dítěte: 
 
K zápisu se dostaví: 

 
6 let k 31. 8. 2023 

• děti narozené od 1.9. 2016 do 31.8.2017 

• děti po odkladu povinné školní docházky z loňského roku 
(opět se musí požádat o přijetí k plnění povinné školní 
docházky) 
 

 
 
5 let k 31. 8. 2023 

• dosáhne-li dítě věku 6 let od 1.9. do 31.12.2023 doloží 
zákonný zástupce vyjádření školského poradenského 
zařízení 

• dosáhne-li věku 6 let od 1. 1. do 30. 6. 2024 doloží zákonný 
zástupce vyjádření školského poradenského zařízení a 
odborného (dětského) lékaře 
  

 
1. Organizace zápisu: 

 
V případě osobní účasti dítěte má zápis dvě části:  
 

1. Formální:  
Zákonný zástupce předloží potřebné dokumenty (kopie) 

• rodný list dítěte - kopie 

• průkaz totožnosti zákonného zástupce (obě strany)k ověření trvalého bydliště 

• cizinci předloží pas, potvrzení o občanství a povolení k pobytu 

• vyplněnou žádost o přijetí, popř. žádost o odklad školní docházky, dotazník 

školní zralosti 

• v případě potřeby doložit místo skutečného bydliště 

• společně vyplníme na místě zápisový lístek 
 

 

ZŠ T. G. Masaryka, Pražská 168, Pyšely, 251 67 

mailto:zspysely@zspysely.cz


2. Motivační:  
Tato část je založena na rozhovoru učitelky s dítětem a dalších činnostech dítěte. Cílem 
je motivovat dítě pro školní docházku. V rámci neformálního rozhovoru pedagog zjišťuje 
úroveň dosažených znalostí a dovedností na základě školou vybraných činností.  
  

 

2. Odklad povinné školní docházky 

Pokud zákonný zástupce bude žádat o odklad povinné školní docházky, předloží: 

• žádost o odklad 

• vyjádření  pedagogicko - psychologické poradny k odkladu dítěte 

• posouzení odborného (dětského) lékaře k tělesné a duševní vyspělosti dítěte 

• společně vyplníme zápisový lístek 
 

Žádost o odklad s doporučujícími posouzeními odevzdá zákonný zástupce ředitelce 
školy nejpozději do 30. 4. 2023. 
 

Rozhodnutí o udělení odkladu k povinné školní docházce vydává ředitelka školy 
bezodkladně, nejpozději do 30 dnů od zahájení správního řízení. 
 

Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, ve 
kterém dítě dovrší osmý rok věku. 
 

 

3. Kritéria pro přijetí 

• Kritéria vycházejí z registru evidence a především z možnosti školy přijímat 
žáky, kteří prokazatelně s rodiči bydlí v Pyšelích nebo ve spádové oblasti školy.  

• Kapacita školy 

• Dalším kritériem jsou sourozenci na škole. 

• O přijetí rozhoduje ředitelka školy, a to v souladu se školským zákonem a podle 
stanovených kritérií. 

• Pomocná kritéria budou použita v případě zájmu vyššího počtu dětí, než je počet 
volných míst v otvíraných prvních třídách pro školní rok 2023/24. 

• Čas ani pořadí příchodu k zápisu nemá vliv na rozhodnutí o přijetí. 

• K zápisu musí znovu přijít i děti, kterým byl v roce 2022 povolen odklad 
povinné školní docházky. 
 

V případě, že zákonný zástupce nemá trvalé bydliště v Pyšelích,  prokáže, že k uvedené 
adrese trvalého pobytu dítěte je schopen doložit užívací právo k objektu jedním 
z následujících způsobů: 

• předložení aktuálního výpisu z katastru nemovitostí osvědčující, že žadatel je 
vlastník, spoluvlastník nebo osoba oprávněná z věcného břemene (služebnosti 
bytu) k užívání objektu, 

• doložení ověřené kopie platné nájemní či podnájemní smlouvy k objektu či bytu 
na dané adrese, 

• doložení ověřeného písemného prohlášení vlastníka nemovitosti o souhlasu 
s užíváním objektu či bytu na dané adrese žadatelem a uvedení případného 
rodinného vztahu žadatele a vlastníka, u bytových domů v majetku SVJ ověří 2 
členové výboru podpisem a razítkem SVJ 

• doložení ověřeného jiného dokladu o užívacím právu k objektu či bytu na dané 
adrese v odlišných případech, než je uvedeno výše. 

 



• V případě nedostatečného počtu míst a v případě rovnosti bodů u žáků bude 
pořadí určeno podle nejkratší vzdálenosti trvalého bydliště dítěte od hlavní 
budovy školy (měřeno vzdušnou čarou). Při stejné vzdálenosti bude rozhodovat 
los. 
 

• pro školní rok 2023/2024 bude přijat počet dětí na základě volných míst, což jsou 
2 první třídy 

• v případě, že nebude v možnostech školy přijmout všechny zapsané spádové dětí, 
bude provedeno losování 
 

Losování: 

• proběhne mezi všemi spádovými dětmi, které budou vedeny pod registračním 
číslem, které jim bylo přiděleno u zápisu 

• provede ředitelka školy za přítomnosti dohlížející komise 

• o jeho průběhu bude pořízen protokol 
 

 

4. Rozhodnutí o přijetí – nepřijetí: 

Rozhodnutí o přijetí: 

• se oznamuje zveřejněním uchazečů pod přiděleným registračním číslem (číslo 
uvedené na zápisovém lístku)   

• seznam bude uveřejněn ve vývěskách škol a na webových stránkách školy 
(zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí za oznámená) 

• zákonným zástupcům přijatých dětí se písemné rozhodnutí nezasílá, ale zákonný 
zástupce si jej může vyžádat v kanceláři školy, nebo emailem na adrese školy 
 

Rozhodnutí o nepřijetí: 

• bude zasláno zákonným zástupcům doporučeným dopisem 
 

 

5. Rozdělení dětí do tříd: 

• o rozdělení dětí do tříd rozhodne po zápisu vedení školy 

• rodič může nezávazně požádat o jednoho spolužáka do třídy ke svému dítěti, 
pokud jsou obě strany dohodnuté 

• pozdější požadované změny nebudou akceptovány 

• Všem žádostem opravdu nelze vyhovět 
 

 

6. Výuka cizích jazyků: 

• od 3. ročníku AJ 

• od 7. ročníku NJ 
 

 

7. My se školy nebojíme: 

• v případě dobré epidemiologické situace  

• určena pro děti, které půjdou k zápisu do naší školy 

• termín: únor, březen, duben, květen, červen (viz. Letáček v MŠ) 

• účast na tomto projektu není důvodem ani podmínkou pro přijetí dítěte z jiné 
spádové oblasti 
 

 

8. Pomůcky pro první ročník vám budou sděleny na schůzce budoucích prvňáčků, 

která proběhne v červnu. Na webu školy sledujte termín schůzky. 



Důležité kontakty:        

 

• Ředitel školy: Mgr. Milena Prášková 
             telefon: 603 399 095 
             zspysely@zspysely.cz 
 

• Zástupce ředitele: Mgr. Martina Linhartová 
telefon: 
email:  martina.linhartova@zspysely.cz 

 
Další kontakty jsou k dispozici na webu školy. 

                                                                    


